Escola Secundária de Avelar Brotero

Procedimento Concursal Prévio à Eleição do/a Diretor/a 2024/2028

Resultado da votação

Na sequência da reunião do Conselho Geral para a eleição do/a Diretor/a da Escola

Secundária Avelar Brotero – Coimbra, realizada no dia 15 de abril de 2024, de acordo com o

estipulado no n.º 1 do artigo 23.º, do Decreto-Lei n.º 75/2008 de 22 de abril, alterado e

republicado no Decreto-Lei n.º 137/2012 de 2 de julho, e ao abrigo do n.º 2 do artigo 9.º do

Regulamento do Procedimento Concursal Prévio à Eleição do Diretor/a da Escola Secundária

Avelar Brotero, torna-se público o resultado da votação:

1.º Maria da Conceição Ferreira de Figueiredo e Costa (maioria absoluta);

2.º Ivone Maria Miranda Vintém da Silva Amaro;

3.º Nelson Jorge de Sousa Almeida.

Pelo exposto, foi eleita, para o cargo de Diretora da ESAB, Maria da Conceição Ferreira

de Figueiredo e Costa.

Escola Secundária Avelar Brotero, 16 de abril de 2024

O presidente do conselho geral da ESAB

_______________________________

(João Ricardo Tavares das Neves)